
USNESENÍ

z 41. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 18. 1. 2021 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 001/21 z 18. 1. 2021
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 002/21 z 18. 1. 2021
Projekt prevence kriminality - žádost o dotační titul MV ČR na rok 2021 - Obměna kamerových 
bodů Armabeton sever a Armabeton jih

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

realizaci projektu situační prevence Městské policie Chomutov Obměna kamerových bodů MKDS - 
Armabeton sever a Armabeton jih.

Usnesení RaMěst č. 003/21 z 18. 1. 2021
Strategie prevence kriminality na léta 2020 - 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

dokument Městské policie Chomutov vytvořený dle metodiky MV ČR Strategie prevence 
kriminality v Chomutově. 

Usnesení RaMěst č. 004/21 z 18. 1. 2021
schválení smlouvy smlouvy o platbách k úhradě správy vodních toků - Michanické strouhy na rok 
2021 se společností JSF služby, s.r.o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o platbách k úhradě správy vodních toků - Michanické strouhy na rok 2021 se 
společností JSF služby, s.r.o., dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 005/21 z 18. 1. 2021
Žádosti o prominutí úroku ze zadržení dotace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí úroku ze zadržení dotace žadatelům:
- Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, z.s., IČ 02016010, se sídlem Chomutov, Mostecká 3000 
ve výši 1.741 Kč - týkající se dotace č.d202000286 (projekt Regionální historie Chomutovska 
očima gymnazistů)
- Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, z.s., IČ 02016010, se sídlem Chomutov, Mostecká 3000 

1



ve výši 3.133 Kč - týkající se dotace č.d202000274 (projekt Pěvecký sbor COMODO v roce 2020).

Usnesení RaMěst č. 006/21 z 18. 1. 2021
Žádost o prominutí úroku ze zadržení dotace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí úroku ze zadržení dotace žadateli:
- Petr Kocourek, IČ 74108816, se sídlem Praha, Kaprova 42/14 ve výši 1.172 Kč - týkající se 
dotace č.d202000100 (projekt 6.ročník -Mezinárodní festival krátkých animovaných filmů 
Anishort).

Usnesení RaMěst č. 007/21 z 18. 1. 2021
Informace o provedení rozpočtově nezajištěného výdaje - dotace Městské lesy Chomutov a 
doschválení rozpočtového opatření č. 139/2020

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informaci o provedení rozpočtově nezajištěného výdaje ve výši 14.000,- Kč, převod transferu na 
Městské lesy Chomutov, p.o. od Ministerstva zemědělství na snižování početních stavů prasete 
divokého
a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 139/2020 - příspěvek od Ministerstva zemědělství pro Městské lesy 
Chomutov p.o. na snižování početních stavů prasete divokého,

ukládá

ředitelům zřízených příspěvkových organizací informovat odbor ekonomiky o podaných žádostech 
o poskytnutí dotací/příspěvků/transferů a vydaných rozhodnutí o poskytnutí 
dotace/příspěvku/transferu nebo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, a to vždy při podání žádosti 
a do 5 pracovních dnů po obdržení rozhodnutí či podepsání smlouvy o poskytnutí 
dotace/příspěvku/transferu prostřednictvím Portálu organizací města Chomutova. Podaná informace 
bude vždy obsahovat žádost a rozhodnutí, včetně příslušných příloh.

Usnesení RaMěst č. 008/21 z 18. 1. 2021
Schválení výjimky č. 1 z usnesení č. Usnesení RaMěst č. 908/20 z 14. 12. 2020 (restrikce rozpočtu 
2021)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Sociálním službám Chomutov, p.o., výjimku z usnesení RaMěst č. 908/20 z 14. 12. 2020, ve věci 
nerovnoměrného čerpání provozního příspěvku (dle důvodové zprávy).

Usnesení RaMěst č. 009/21 z 18. 1. 2021
RO č. 01/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

2



rozpočtové opatření č. 01/2021 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT na projekt Podpora 
inkluzivního vzdělávání v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 010/21 z 18. 1. 2021
RO č. 02/2021

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

rozpočtové opatření č. 02/2021 - vyúčtování dotace poskytnuté na volby do zastupitelstva kraje 
konané 2.-3.10.2020.

Usnesení RaMěst č. 011/21 z 18. 1. 2021
RO č. 03/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 03/2021- vratka nevyčerpané dotace z roku 2020 pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. - ÚZ 13351 - řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb 
zřízených a provozovaných obcemi.

Usnesení RaMěst č. 012/21 z 18. 1. 2021
Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti - změna tarifu a 
referenční tržby

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou, ve věci změny tarifu a referenční tržby, s 
Ústeckým krajem, IČ 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem a 
městem Jirkov, IČ 00261904, se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 Jirkov.

Usnesení RaMěst č. 013/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 4328/2, 4328/3, 4329/1, 4329/2, 4329/3, 4329/4, 4329/5, 
4329/6, 4329/7, 4330, 4331/3, 4328/1, 4305/39, 4306/2, 4307, 4310, 4313/1, 4326/1, 4327/1, 
4331/2, 4331/8, 4305/12 v k.ú. Chomutov I s tím, že nabyvatel při využití pozemků splní podmínky 
dle platného územního plánu a dále

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p. č. 4235/22 o výměře 139 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví pana 
****************************************************** z důvodu umístění pozemku 
mimo plánovaný záměr žadatele.

Usnesení RaMěst č. 014/21 z 18. 1. 2021

3



Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 5459/76 o výměře cca 212 m2 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 015/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 1386/2, 1387/2, 1388/2 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení RaMěst č. 016/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 5145/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví pana 
*********************************************** z důvodu nesouladu záměru využití 
pozemku s přípustným
využitím dle územního plánu.

Usnesení RaMěst č. 017/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 1251/10 o výměře cca 120 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
*********************************************************** z důvodu nesouladu 
záměru využití pozemku s přípustným využitím dle územního plánu.

Usnesení RaMěst č. 018/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti – práva umístění rozvaděče 
RVO – 29 včetně jeho provozování a údržby na budově čp. 1303 na pozemku p.č. 4494 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví C V B s.r.o, Dukelská 5449, Chomutov, IČ 25025597 ve prospěch 
statutárního města Chomutova za cenu 5.000,- Kč + DPH.

4



Usnesení RaMěst č. 019/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 1457 a 1490 v k.ú. Chomutov 
II ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3207-188/2020 za cenu 959,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 020/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 1701/1 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6697-102/2020 za cenu 749,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 021/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení přes část pozemku p.č. 1950/2 v k.ú. Chomutov II, dle GP č. 
3208-51/2020 a GP č. 3209-51/2020 za cenu 6.765,- Kč + DPH ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova ve prospěch pozemků p.č. 3213/37, 3213/89, 3213/90 a 3213/91, jehož součástí je 
budova bez čp/če v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
*************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 023/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 1610/5 a 1610/9 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního 
města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 
02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 024/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

5



uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes část pozemku p.č. 5318 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 
24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 025/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty – 
práva umístit vjezd přes části pozemků p.č. 4481/1 a 4489 v k.ú. Chomutov I, které jsou 
vlastnictvím statutárního města Chomutova a to ve prospěch pozemků p.č. 4479/3, 4479/4, 4479/5, 
4480/3, 4480/4, 4481/2 a 4481/3 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova s 
********************************************************************************
******************************, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 026/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i 
provádět jeho úpravy ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 
pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení povinného nad 
stávající rámec, a to přes části pozemků p.č. 181/1, 183/1, 197/5, 231/1, 231/6, 258/12, 258/13, 
263/3 a 280/1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 027/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i 
provádět jeho úpravy ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 
pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení povinného nad 
stávající rámec, a to přes části pozemků p.č. 991/2, 991/3, 992, 1147/1, 1482/1, 1482/3, 1483 a 1490 
v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469, při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 028/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

6



Rada statutárního města Chomutova

revokuje

revokuje usnesení RM č. 804/20 z 2.11.2020 a

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající trase za 
účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes části pozemků p.č. 
2122/1, 2257, 2262/1, 2300, 2336/4, 2364/1, 2364/2, 2388, 2434/3 a 2441/8 v k.ú. Chomutov I dle 
GP č. 3185-5256/2020 a č. 3158-5256/2020 za cenu 13.210,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 029/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

revokuje usnesení RM č. 807/20 z 2.11.2020 a 

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající trase za 
účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes části pozemků p.č. 
1662/1, 1676/1, 1676/6, 1676/7, 1686/1, 1826, 1858 a 1865 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
6675-121/2020 a č. 6676-125/2020 za cenu 5.068,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské 
společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 030/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

revokuje usnesení RM č. 808/20 z 2.11.2020 a

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou nedojde k 
rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes části pozemků 
p.č. 342, 350, 351/1, 351/2, 372/1, 372/6, 754/1, 754/3, 754/7 a 754/8 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
6616-33/2020 za cenu 12.752,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 031/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

7



schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes část pozemku 
p.č. 4095/3 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch CETIN 
a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 032/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 2091/1 a 2095 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 
24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 033/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
cesty - práva umístění vjezdu přes část pozemku p.č. 6086/18 v k.ú. Chomutov I, který je 
vlastnictvím statutárního města Chomutova a to ve prospěch pozemků p.č. 6078/38, 6086/16, 
6087/10, 6087/19, 6087/22 a 6187 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
******************************************************, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 034/21 z 18. 1. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i 
provádět jeho úpravy ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 
pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení povinného nad 
stávající rámec, a to přes části pozemků p.č. 280/1, 529/1 a 598/1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova a to ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 035/21 z 18. 1. 2021
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

8



ukončení nájemní smlouvy č. o201400405 ze dne 27. 10. 2014 na pronájem části pozemku p. č. 
3606/3 o výměře 20 m2 v k.ú. Chomutov I pro 
************************************************************************* a

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 3606/3 o výměře 20 m2 v k.ú. Chomutov I za roční nájemné ve výši 
26 270 Kč za účelem provozování prodejního stánku občerstvení na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 6 měsíců pro *************************************************.

Usnesení RaMěst č. 036/21 z 18. 1. 2021
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

právo umístění informačních navigačních tabulí na pozemcích statutárního města Chomutova pro 
SMĚROVÉ TABULE CZ, s.r.o., Ostřicová 640/18, Praha 5, IČO 263060018,

neschvaluje

právo umístění informačních navigačních tabulí na pozemcích statutárního města Chomutova pro 
AgE – reklamní agenturu, s.r.o., Ostřicová 640, Praha 5, IČO 26763605,

neschvaluje

právo umístění informačních navigačních tabulí na pozemcích statutárního města Chomutova pro 
ABESHIRO, s.r.o., Rostislavova 572/9, Praha 4 – Krč, 140 00, IČO 02990083,

neschvaluje

právo umístění informačních navigačních tabulí na pozemcích statutárního města Chomutova pro 
Deckart reklama s.r.o., Doubravská 1615/28, Teplice - Trnovany, 415 01, IČO 287 49 430,

neschvaluje

právo umístění informačních navigačních tabulí na pozemcích statutárního města Chomutova pro 
Vesna Liberec, spol. s r.o., Husova 25/5, Liberec I – Staré Město, 460 01, IČO 46711350,

neschvaluje

právo umístění informačních navigačních tabulí na pozemcích statutárního města Chomutova pro 
ERFLEX a.s., Terronská 727/7, Praha 6, 160 00, IČO 25675826.

Usnesení RaMěst č. 037/21 z 18. 1. 2021
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 4865/121 o výměře 11,5 m2, k. ú. Chomutov I, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, za cenu 598 Kč/rok za účelem vybudování bezpečného přístupu do 
budovy nízkoprahového zařízení pro děti a mládež – klub MOLO pro Světlo Kadaň z.s., Husova 
1325, Kadaň 432 01, IČO 65650 701 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.

Usnesení RaMěst č. 038/21 z 18. 1. 2021
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova
9



schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 343/1 o výměře 200 m2, k.ú. Chomutov I, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, za cenu 1 400 Kč/rok za účelem užívání odpočinkové plochy na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců pro Společenství vlastníků jednotek Karla Buriana 3576 - 
3577, Chomutov, Karla Buriana 3576, Chomutov 430 01, IČO 25473344.

Usnesení RaMěst č. 039/21 z 18. 1. 2021
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem pozemku p. č. 4353 o výměře 470 m2 v k. ú. Chomutov I za účelem přístupu k objektu 
hotelu Papilio pro VAPERA Chomutov s.r.o., Čelakovského 4297, Chomutov 430 01, IČO 
07798709. 

Usnesení RaMěst č. 040/21 z 18. 1. 2021
Plán práce komise majetku a likvidační

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce Komise majetkové a likvidační na rok 2021 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 041/21 z 18. 1. 2021
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v objektech statutárního města 
Chomutova č. d201800609 ze dne 19.12.2018

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v objektech statutárního města 
Chomutova č. d201800609 ze dne 19.12.2018 s INEX Česká republika s.r.o., Neumannova 1286/11, 
412 01 Litoměřice - Předměstí, IČO 61328987, jehož předmětem je zvýšení ceny za běžný úklid o 5 
716,05 Kč bez DPH měsíčně a zvýšení ceny za mimořádný úklid o 5,30 Kč bez DPH za hodinu.

Usnesení RaMěst č. 042/21 z 18. 1. 2021
Dětské dopravní hřiště - výstavba společné cyklistické stezky mezi ul. Elišky Krásnohorské a ul. 
Kosmova v Chomutově - podání žádosti o dotaci, výzva CYKLO 2021, Státní fond dopravní 
infrastruktury

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o finanční příspěvek pro projekt „Dětské dopravní hřiště - výstavba společné 
cyklistické stezky mezi ul. Elišky Krásnohorské a ul. Kosmova v Chomutově," v rámci vyhlášené 
výzvy Státního fondu dopravního infrastruktury pro financování výstavby nebo oprav cyklistických 
stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 2021, ve znění dle důvodové zprávy.

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

10



Usnesení RaMěst č. 043/21 z 18. 1. 2021
Žádost o prominutí 25% uplatěné smluvní pokuty - společnost VOBAS s.r.o.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit prominutí zbývajících 25% uplatněné smluvní pokuty uložené dle čl. X odst. 5 smlouvy o 
dílo č. d201900092 společnosti VOBAS s.r.o., sídlem P. Holého, 434 01 Most, IČ 25417045 ve výši 
430 152,38 Kč
a

doporučuje ZSMCH

schválit doplnění investiční akce org. 31827 – Rekonstrukce restaurace Dřevák KJ,

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření RO č. xx/2021 – doplatek prominuté pokuty ve výši 430 152,38 Kč.

Usnesení RaMěst č. 044/21 z 18. 1. 2021
Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2020

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov zvířat v hodnotě 161 376 Kč za období říjen - 
prosinec 2020 od
dárců uvedených v příloze ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 045/21 z 18. 1. 2021
Žádost o schválení odpisového plánu za rok 2020, plánu investic a čerpání investičního fondu za 
rok 2020, změna rozpočtu roku 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán za rok 2020, plán investic a čerpání investičního fondu za rok 2020, změnu rozpočtu 
roku 2020.

Usnesení RaMěst č. 046/21 z 18. 1. 2021
Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č. 1 Zřizovací listiny Sociálních služeb Chomutov, p. o., schválené usnesením 
zastupitelstva města č. 218/20 z 16. 3. 2020.

Usnesení RaMěst č. 047/21 z 18. 1. 2021
Přijetí darů Sociálními službami Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím věcných darů v celkové hodnotě 35 000 Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. 
11



o., za období prosinec 2020.

Usnesení RaMěst č. 048/21 z 18. 1. 2021
Přijetí podpory formou dotace ze SFŽP ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím podpory formou dotace ve výši 200 000 Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. 
o.

Usnesení RaMěst č. 049/21 z 18. 1. 2021
Rozpočtová změna 5/2020 a změna čerpání investičního fondu Sociálních služeb Chomutov, p. o., v 
roce 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtovou změnu č. 5/2020 a změnu čerpání investičního fondu Sociálních služeb Chomutov, p. 
o., v roce 2020 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 050/21 z 18. 1. 2021
Souhlas s krátkodobými pronájmy majetku svěřeného školským příspěvkovým organizacím 

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s pronájmy majetku svěřeného školským příspěvkovým organizacím uzavřenými v době od 
1.1.2021 do 31. 12. 2021 dle rozhodnutí ředitelů těchto organizací, za následujících podmínek:
- souhlas se vztahuje na pronájmy nebytových prostor – školních tělocvičen, školních hřišť, učeben,
jídelen a jejich částí, pokud účelem nájmu nebude provádění aktivit souvisejících s podnikáním
nájemce (s výjimkou krátkodobých pronájmů nepřesahujících 3 dny), a pokud nájemní smlouva
nebude uzavřena na dobu delší než 1 rok
- souhlas se dále vztahuje na pronájmy školních bytů pro účely bydlení školníka.

Usnesení RaMěst č. 051/21 z 18. 1. 2021
Souhlas s přijetím darů určených školám a školským zařízením za 4. čtvrtletí 2020 

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených darů peněžitých v celkové výši 201 824,- Kč a účelově určených darů 
věcných v celkové výši 66 801,- Kč určených školám a školským zařízením zřizovaným statutárním 
městem Chomutov za 4. čtvrtletí 2020. 

Usnesení RaMěst č. 052/21 z 18. 1. 2021
Pronájem nebytových prostor Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, v budově č.p. 4995 
ul. Palackého, Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

12



pronájem nebytových prostor Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, v budově č.p. 4995 
ul. Palackého, která je součástí pozemku p.č. 25/4 v katastrálním území Chomutov I, a sice 
místnosti č. 77 o celkové výměře 32,1 m2, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 
550 Kč/m2 za rok, tj. 17.655,- Kč za rok, dále pak 30 % z celkové částky na krytí služeb, tj. 5.297,- 
Kč za rok a úhradu tepla dle skutečné spotřeby pro *********************************.

Usnesení RaMěst č. 053/21 z 18. 1. 2021
Žádost o bezbariérový byt - *****************.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní **************************. 

Usnesení RaMěst č. 054/21 z 18. 1. 2021
Žádost o zápis ZUŠ Folkloristika Ústecko, s.r.o. do rejstříku škol

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

se zápisem ZUŠ Folkloristika Ústecko, s.r.o. do rejstříku škol.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

13


